
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«1» сентября  2017 г.                                                                                                       № 117 

Об утверждении локальных актов. 

 

    На основании решения педагогического совете № 1 от 31 августа 2017 г., решения 

родительского собрания   № 8 от 31.05.2017 г. и  в  целях приведения нормативно-

правовой документации в школе в соответствие с действующим законодательством, 

систематизации перечня локальных актов 

приказываю: 

 

8.  Утвердить структуру перечня локальных актов муниципального общеобразовательного  

учреждения «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»  (приложение 1) 

 

9. Утвердить обновленные  локальные акты согласно перечня (приложение 2) 

 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

приложение 1 

к приказу № 117 от 1.09.2017 г. 

 

 

Структура перечня локальных актов 

муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа» 

 

Раздел 01. Локальные нормативные акты, регламентирующие управление в образовательной 

организации. 

 

Раздел 02. Локальные акты, регламентирующие организационные аспекты деятельности 

образовательной организации. 

 

Раздел 03. Локальные акты, регламентирующие особенности организаций образовательного 

процесса. _ 

 

Раздел 04. Локальные акты, регламентирующие оценку и учет образовательных достижений 

обучающихся. 

 

Раздел 5. Локальные нормативные акты, регламентирующие условия реализации образовательных 

программ. 

 

Раздел 6. Локальные нормативные акты, регламентирующие права, обязанности, меры социальной 

поддержки обучающихся. 

 

Раздел 7. Локальные нормативные акты, регламентирующие права, обязанности и ответственность 

работников образовательной организации. 

 

Раздел 8. Локальные нормативные акты, регламентирующие образовательные отношения. 

 

Раздел 9. Локальные нормативные акты, регламентирующие открытость и доступность 

информации о деятельности образовательной организации. 

 

Раздел 10. Локальные нормативные акты, регламентирующие охрану жизни и здоровья детей во 

время образовательного процесса. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

приложение 2 

к приказу № 117 от 1.09.2017 г. 

Перечень локальных актов 

муниципального общеобразовательного  учреждения 

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа» 

 

Раздел 01. Локальные нормативные акты, регламентирующие управление в образовательной 

организации: 

-   Положение о родительском комитете общеобразовательного учреждения; 

-   Положение об общем собрании коллектива;  

-   Положение об общем собрании трудового коллектива;  

-   Положение об общешкольном родительском собрании; 

-   Положение  об Управляющем Совете; 

-   Положение  об общем собрании работников;  

-   Положение  о педагогическом совете. 
 

Раздел 02. Локальные акты, регламентирующие организационные аспекты деятельности 

образовательной организации. 

-   Положение о обракеражной комиссии; 

-   Положение о детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием;  

-   Положение о документах, подтверждающих обучение в муниципальном 

общеобразовательном учреждении  «Бориспольская начальная общеобразовательная 

школа», если форма документа не установлена законом;  

-   Положение о порядке организации и проведения самообследования; 

-   Положениеоб административном совещании; 

-   Положение  о внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне»;  

-   ПоложениеО КОМИССИИ   ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ СПОРОВ МЕЖДУ УЧАСТНИКАМИ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ; 

-   Положение об организации питания обучающихся; 

-   Положение, устанавливающее язык (языки) образования организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, по реализуемым ею образовательным программам;  

-   Правила использования электронной почты; 

-   ПРАВИЛАпользования электронными устройствами;  

-   Регламент работы по обеспечению антивирусной безопасности компьютеров 
 

Раздел 03. Локальные акты, регламентирующие особенности организаций образовательного 

процесса.  

-   Положение по ведению классных журналов; 

-   Положение о внутришкольном контроле;  

-   Положение о единых требованиях по ведению дневников обучающихся;  

-   Положение о журнале учета часов внеурочной деятельности; 

-   Положениео порядке восстановления классного журнала; 

-   Положение  о проведении внеурочных мероприятий;  

-   Положение  о  проведении Дня здоровья, спортивных мероприятий в школе; 

-   Положение о смотре – конкурсе учебных  кабинетов;  

-   Положениеоб организации внеурочной деятельности обучающихся начальных классов; 

-   Положениеоб учебном кабинете; 

- Положениео безбумажном варианте ведения журнала успеваемости обучающихся 

(ББЖ); 

-  ПоложениеО  ВЕДЕНИИ  И ПРОВЕРКЕ ТЕТРАДЕЙ; 

-  Положение  о проведении школьных выставок, конкурсов творческих работ,  рисунков 

учащихся. 



 
 

Раздел 04. Локальные акты, регламентирующие оценку и учет образовательных достижений 

обучающихся: 

-   Положение о внутренней системе оценки результатов освоения основной 

образовательной программы начального общего образования; 

-   Положение о поощрении обучающихся;  

-   Положение о Портфеле достижений учащихся;  

-   Положение о системе мониторинга организации и качества; 

-   Положениео системе оценки достижения учащимися  метапредметных результатов 

обучения; 

-   Положениео системе оценки качества образования;  

-   Положениео школьном этапе олимпиады школьников; 

-   Положение об  индивидуальном учете результатов освоения обучающимися; 

-   Положение об оценке внеучебных достижений учащихся;  

-   Положение О ФОРМАХ, ПЕРИОДИЧНОСТИ, ПОРЯДКЕ ТЕКУЩЕГО КОНТРОЛЯ УСПЕВАЕМОСТИ  И 

ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ. 

Раздел 5. Локальные нормативные акты, регламентирующие условия реализации 

образовательных программ. 

-   ПоложениеО РАБОЧЕЙ ПРОГРАММЕ УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ, КУРСОВ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, 

ДИСЦИПЛИН; 

-   Порядок хранения в архивах МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная 

школа»  на бумажных и электронных носителях  результатов освоения обучающимися 

образовательных программ;  

-   ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  В   ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ПРОГРАММЕ  УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ, 

КУРСОВ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ. 

 

Раздел 6. Локальные нормативные акты, регламентирующие права, обязанности, меры 

социальной поддержки обучающихся. 

-   Положение об изучении образовательных потребностей и запросов учащихся и их 

родителей (законных представителей); 

-   Положение о похвальном листе «За отличные успехи в учении»;  

-   Положение о формах получения образования;  

-   Положение о школьной форме  и внешнем виде; 

-   Порядок пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися, 

осваивающими учебные предметы в рамках ФГОС и (или) получающими платные 

образовательные услуги; 

-   Правила внутреннего распорядка обучающихся;  

-   Положение  о педагогическом совете. 
 

Раздел 7. Локальные нормативные акты, регламентирующие права, обязанности и 

ответственность работников образовательной организации. 

-    Положение о комиссии по распределению стимулирующих выплат;  

-   Положение о  порядке регламентации бесплатного пользования педагогическими 

работниками образовательными, методическими и научными услугами образовательной 

организации; 

-   Положение о порядке обработки и защите персональных данных;  

-   Положение о распределении стимулирующего фонда оплаты труда работников;  

-   Положение о режиме рабочего времени педагогических работников; 

-   ПоложениеО ВНЕСЕНИИ АКТУАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОПЫТА В БАНК ДАННЫХ; 

-   Положениео комиссии по охране труда;  

-   Положение  о порядке обучения и проверки знаний по охране труда педагогических 

работников и обслуживающего персонала; 

-   Положение о системе управления охраной труда и об организации охраны труда; 



-   Положение об уполномоченном по охране труда;  

-   Положение об административно-общественном контроле; 

-   Положение об организации выдачи и применения специальной одежды, специальной 

обуви и других средств индивидуальной защиты;  

-   Правила внутреннего трудового распорядка;  

-   Изменения и дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка.  

 
 

Раздел 8. Локальные нормативные акты, регламентирующие образовательные отношения. 

-   Положение о  порядке оформления возникновения, приостановлении и прекращения 

отношений между муниципальным общеобразовательным учреждением 

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа» и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних; 

-   Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах;  

-   Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 

между обучающимися и (или) их родителями (законными представителями) 

обучающихся;  

-   Положение о структурном подразделении «Детский сад»; 

-   Положениеоб организации получения образования обучающимися, нуждающимися  в 

обучении на дому, и  оформлении отношений МОУ «Бориспольская начальная 

общеобразовательная школа»  с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) при осуществлении данного обучения; 

-   Положениео платных образовательных услугах;  

-   Положение  о  Совете Отцов; 

-   ПРАВИЛА ПРИЕМА  В МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ. 

Раздел 9. Локальные нормативные акты, регламентирующие открытость и доступность 

информации о деятельности образовательной организации. 

-  Положение  об организации и проведении публичного отчѐта  образовательного 

учреждения; 

-  Положение об официальном сайте  муниципального общеобразовательного учреждения 

«Бориспольская начальная общеобразовательная школа». 
 

Раздел 10. Локальные нормативные акты, регламентирующие охрану жизни и здоровья детей 

во время образовательного процесса. 
-  Положениеоб охране здоровья обучающихся; 

-  Положение  о школьной комиссии "За безопасность дорожного движения"; 

-  ПОЛОЖЕНИЕ  О  ПРОПУСКНОМ  РЕЖИМЕ  ШКОЛЫ.  

 


